
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE – 2° CIRCOLO “GIOVANNI XXIII” 

Via Mignozzi, 96 – 72015 FASANO (BR) Tel. e Fax 080-4413008 

e-mail: BREE02300L@istruzione.it 

Cod. Fiscale: 81002390748                                                                                                            Cod. Mecc. BREE02300L
      

                                                                                                                                            Fasano 04.07.2024  

 

Al Dirigente Ufficio IV – Ambito Territoriale di Brindisi 

Dott.ssa Di Noia Angela Tiziana 

 

Al Sig. Sindaco del Comune di Fasano 

Dott. Francesco ZACCARIA 

 

Al Settore Pubblica Istruzione 

Dott. Paolo Marcello Nardelli 

 

Al Comando di Polizia Municipale 

Comune di Fasano 

 

Alla RSU d’Istituto 

 

Al Personale della Scuola 

 

Ai Genitori degli alunni 

 

                                                                                                                                         Al Sito web dell’Istituto  - Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale – adeguamento  Calendario Scolastico 2024 – 2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il calendario scolastico definito dalla Regione Puglia con delibera della Giunta Regionale  n. 579 

del 6 maggio 2024; 

VISTA   la nota n. 28736 del 13/05/2024 dell’USR PUGLIA avente ad oggetto “Calendario Scolastico 
2024/202; 

VISTO   l’art.25 del D. Lgs. 165/2001 

VISTO   l’art.5 del DPR 275/1999 

VISTI     gli artt. 10 comma 3 e 74 del D. Lgs. 297/1994 

SENTITO  il parere delle altre scuole del territorio nella riunione del 17 maggio 2024 tenutasi presso il 

Comune di Fasano; 

VISTA   la delibera n. 40 del Collegio dei Docenti del 28 giugno 2024; 

VISTA   la delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 28 giugno 2024; 

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2024-2025 il seguente calendario: 

 

▪ Inizio attività didattiche in entrambi i gradi di scuola 12 settembre 2024 

▪ Termine delle attività didattiche Scuola Primaria 07  giugno 2025 

▪ Termine delle attività didattiche Scuola Infanzia 30 giugno 2025 

C.D. II CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 81002390748 C.M. BREE02300L - AA94C40 - Protocollo Generale

Prot. 0003115/U del 04/07/2024 11:37

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE 

 

▪ tutte le domeniche 

▪ 01 novembre 2024  (Festa di Ognissanti) 

▪ 08 dicembre 2024 (Immacolata Concezione) 

▪ 25 dicembre 2024 (Santo Natale) 

▪ 26 dicembre 2024 (Santo Stefano) 

▪ 01 gennaio 2025 (Capodanno) 

▪ 06 gennaio 2025 (Epifania) 

▪ 20 aprile 2025 (Santa Pasqua) 

▪ 21 aprile 2025 ( Lunedì dell’Angelo) 

▪ 25 aprile 2024 (Festa della Liberazione) 

▪ 01 maggio 2025 (Festa dei lavoratori) 

▪ 02 giugno 2025 (Festa della Repubblica) 

 

FESTIVITA’ RICONOSCIUTE DALLA REGIONE  

 

▪ 02 novembre 2024  (ponte di ognissanti) 

▪ dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025  (vacanze Natalizie) 

▪  Dal 17 aprile al 21 aprile 2025 (vacanze Pasquali) 

 

Interruzione delle attività didattiche (Recupero anticipo inizio  delle lezioni al 12/09/2024) 

▪ 03 marzo 2025  (recupero  concordato con  le Istituzioni scolastiche del territorio 

▪ 23/24 aprile 2025 (recupero concordato con le istituzioni scolastiche del territorio 

▪ 02 maggio 2025 (recupero  concordato con le istituzioni scolastiche del territorio) 

▪ 31 maggio 2025 (Ricorrenza del Santo Patrono) 

 

Chiusura prefestivi art. 36 D.P.R. 209/87 – Uffici Ammnistrativi 

- 23 dicembre 2024 (lunedì) 

- 24 dicembre 2024 (martedì) 

- 31 dicembre 2024 (martedì) 

- 02 maggio 2025 (venerdì) 

- 14 agosto 2025 (mercoledì) prefestivo di Ferragosto 

- Tutti i sabati dei mesi di luglio e agosto 2025 

                                                                                                               

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               Dott.ssa Blonda Maria 

C.D. II CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 81002390748 C.M. BREE02300L - AA94C40 - Protocollo Generale

Prot. 0003115/U del 04/07/2024 11:37

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione

MARIA
BLONDA
04.07
.2024
09:21:41
UTC


